ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri 
additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. 

Per ogni metro cubo: -------------------------------------------------------------------- € 104,70 
(diconsi euro centoquattro/70) 

Art. 006 – (Rifer. 03.01.04.16 - PR.2007) 

Conglomerato cementizio per strutture in elevazione, realizzate cemento armato, Rck 
= 25 N/mmq, in ambiente secco classe d’esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente 
umido senza gelo classe d’esposizione XC1, XC2 (UNI 11104), classe di consistenza

[...]

ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m. 3,50 di altezza, la 
preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali 
(queste ultime a carico dell’Amministrazione). 

Per ogni metro cubo: -------------------------------------------------------------------- € 153,20 
(diconsi euro centocinquantatré/20) 

Art. 008 – (Rifer. 03.02.01.02 - PR.2007) 

Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C e B450 A (in sostituzione del 
tipo FeB 44 k) controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in 
cemento armato, dato in opera compreso l’onere delle piegature, il filo della legatura,

[...]

malta bastarda su superfici orizzontali e verticali escluse le pavimentazioni, comprese 
zanche di ancoraggio, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera 
completa a perfetta regola d'arte. 
Per ogni metro quadrato: --------------------------------------------------------------- € 105,40 
(diconsi euro centocinque/40) 

Art. 029 – (Rifer. 10.07 - PR.2007) 

Formazione di bisellatura fino a 10 mm eseguita a macchina su lastre di marmo di 
ottima qualità dello spessore di 2 cm o 3 cm, compresi pulitura ed ogni altro onere e 
magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

[...]

piantumazione, ivi compreso e compensato nel prezzo, la sostituzione delle piante non 
attecchite, e quant’altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.. 

Cadauno: --------------------------------------------------------------------------------- € 465,00 
(diconsi euro quattrocentosessantacinque/00) 

Art. 045 – (Rifer. Analisi 005) 

Formazione di siepe con almeno 3 (tre) piantine per metro lineare, di "Pittosporum", 
altezza cm 30/40, con garanzia di attecchimento, compreso concimazione, innaffiatura 
e manutenzione fino al collaudo finale dell'opera, e comunque per un periodo non

[...]

inferiore a due anni dall'effettiva piantumazione, ivi compreso e compensato nel 
prezzo, la sostituzione delle piante non attecchite, e quant’altro occorrente per dare il 
lavoro finito a perfetta regola d'arte. 

Cadauno: ------------------------------------------------------------------------------ € 2.400,00 
(diconsi euro duemilaquattrocento/00) 

Art. 049 – (Rifer. Analisi 009) 

Sistemazione a verde tipo "Roccaglie" o "giardino roccioso", realizzata mediante 
fornitura, trasporto e posa in opera di piante conifere nane assortite, vaso cm 18, 
disposte in ragione di n° 2 (due) piantine per ogni metro quadrato di giardino,

[...]

piantumazione, ivi compreso e compensato nel prezzo, la sostituzione delle piante non 
attecchite, e quant’altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 

Cadauno: --------------------------------------------------------------------------------- € 105,00 
(diconsi euro centocinque/00) 

Art. 053 – (Rifer. Analisi 013) 

Fornitura, trasporto e piantumazione di essenza vegetale "Chamaerops Humilis" 
ramificata, in vaso da 350 litri, compreso concimazione, innaffiatura e manutenzione 
fino al collaudo finale dell'opera, e comunque per un periodo non inferiore a sei masi

[...]

dall'effettiva piantumazione, ivi compreso e compensato nel prezzo, la sostituzione 
delle piante non attecchite, e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta 
regola d'arte. 

Cadauno: --------------------------------------------------------------------------------- € 935,00 
(diconsi euro novecentotrentacinque/00) 

Art. 054 – (Rifer. Analisi 014) 
Scavo di sbancamento in terreni di qualsiasi natura e consistenza e per qualsiasi 
finalità, per lavori da eseguirsi all'interno del perimetro del centro edificato, definito in 
base ai criteri previsti dal 2° comma dell'art.